



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO JARI/AP



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 898/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretária de Saúde, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR O CONSUMO E MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS VINCULADOS A ESSA SECRETARIA DE SAÚDE, NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO JARI**

Fornecedor : DENIS DA SILVA BRAGA LTDA - 34.226.169/0001-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	FARDO	ITAMARATY	ITAMARATY	R\$ 165,50	R\$ 8.275,00	R\$ 395,00	R\$ 19.750,00	58,10	R\$ 229,50
Descrição: AÇUCAR BRANCO CRISTAL REFINADO 1 KG - 30 PACOTES										
2	1.200,00	PCT	ESTRELA DA LUA	ESTRELA DA LUA	R\$ 13,00	R\$ 15.600,00	R\$ 68,33	R\$ 81.996,00	80,97	R\$ 55,33
Descrição: ÁGUA MINERAL S/ GAS 1,5 L - 6 UNID										
3	500,00	PCT	ESTRELA DA LUA	ESTRELA DA LUA	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00	R\$ 61,67	R\$ 30.835,00	72,43	R\$ 44,67
Descrição: ÁGUA MINERAL S/ GAS 350 ML- 24 UND										
5	50,00	FARDO	CATARINÃO	CATARINÃO	R\$ 183,50	R\$ 9.175,00	R\$ 393,33	R\$ 19.666,50	53,35	R\$ 209,83
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 - 1 KG -30 PCT										
6	100,00	CX	FORTALEZA	FORTALEZA	R\$ 129,50	R\$ 12.950,00	R\$ 393,33	R\$ 39.333,00	67,08	R\$ 263,83
Descrição: BISCOITO DOCE (TIPO MARIA, MAISENA E OUTROS) 400 G										
9	600,00	KG	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 22,50	R\$ 13.500,00	R\$ 58,33	R\$ 34.998,00	61,43	R\$ 35,83
Descrição: BOLO SORTIDO (SABORES VARIADOS)										
11	200,00	KG	FRIMESA	FRIMESA	R\$ 21,50	R\$ 4.300,00	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00	74,71	R\$ 63,50
Descrição: LINGUIÇA TIPO CALABRESA (A GRANEL)										
13	600,00	UND	BORDON	BORDON	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00	R\$ 33,00	R\$ 19.800,00	74,24	R\$ 24,50
Descrição: CARNE BOVINA EM CONSERVA - 350 G										
Subtotal Adjudicado R\$ 247.550,00							Subtotal Orçado: R\$ 557.856,40	55,6247 %	R\$ 310.306,40	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	150,00	UND	QUERO	QUERO	R\$ 4,50	R\$ 675,00	R\$ 28,67	R\$ 4.300,50	84,30	R\$ 24,17
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - 300 G										
17	100,00	KG	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 8,25	R\$ 825,00	R\$ 22,67	R\$ 2.267,00	63,61	R\$ 14,42
Descrição: CEBOLA IN NATURA										
18	100,00	KG	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 30,50	R\$ 3.050,00	R\$ 31,33	R\$ 3.133,00	2,65	R\$ 0,83
Descrição: CENOURA IN NATURA										
19	100,00	UND	FAVORITO	FAVORITO	R\$ 372,00	R\$ 37.200,00	R\$ 394,33	R\$ 39.433,00	5,66	R\$ 22,33
Descrição: CHARQUE EM PACOTE 5 KG										
20	500,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	R\$ 31,33	R\$ 15.665,00	74,47	R\$ 23,33
Descrição: ACHOCOLATADO EM PO - 400 G										
23	500,00	UND	OLÉ	OLÉ	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ 28,33	R\$ 14.165,00	75,29	R\$ 21,33
Descrição: GOIABADA - 300 G										
24	500,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 19,50	R\$ 9.750,00	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	2,50	R\$ 0,50
Descrição: CONDIMENTO EM PO (COLORAU) 100 G										
25	500,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 19,50	R\$ 9.750,00	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	2,50	R\$ 0,50
Descrição: CONDIMENTO EM PO (COMINHO) 100 G										
27	250,00	PCT	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 10,50	R\$ 2.625,00	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00	65,00	R\$ 19,50
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA - 500 G										
28	50,00	PCT	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 30,33	R\$ 1.516,50	78,57	R\$ 23,83
Descrição: FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1 KG										
30	40,00	CX	AMERICANO	AMERICANO	R\$ 178,50	R\$ 7.140,00	R\$ 386,67	R\$ 15.466,80	53,84	R\$ 208,17
Descrição: FRANGO EM CORTE (TIPO COXA, SOBRE COXA, ASA E OUTROS) 1 KG										
34	80,00	KG	ARGENTINA	ARGENTINA	R\$ 28,50	R\$ 2.280,00	R\$ 31,00	R\$ 2.480,00	8,06	R\$ 2,50
Descrição: MAÇÃ IN NATURA										
Subtotal Adjudicado R\$ 247.550,00							Subtotal Orçado: R\$ 557.856,40		55,6247 %	R\$ 310.306,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	1.500,00	UND	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$ 15,50	R\$ 23.250,00	R\$ 28,00	R\$ 42.000,00	44,64	R\$ 12,50
Descrição: LEITE INTEGRAL EM CAIXA 1 LITRO										
39	50,00	FARDO	CAMPONESA	CAMPONESA	R\$ 328,00	R\$ 16.400,00	R\$ 351,67	R\$ 17.583,50	6,73	R\$ 23,67
Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL-500 G										
40	60,00	FARDO	TUCUJU	TUCUJU	R\$ 172,50	R\$ 10.350,00	R\$ 190,00	R\$ 11.400,00	9,21	R\$ 17,50
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - 500 G										
41	500,00	UND	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	54,00	R\$ 13,50
Descrição: MARGARINA COM SAL -500 G										
43	40,00	CX	SINHÁ	SINHÁ	R\$ 173,50	R\$ 6.940,00	R\$ 395,00	R\$ 15.800,00	56,08	R\$ 221,50
Descrição: OLEO DE SOJA -900 ML										
44	200,00	DÚZIA	AVINE	AVINE	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	71,67	R\$ 21,50
Descrição: OVOS -12 UNIDADES										
45	200,00	PCT	FRUTAL	FRUTAL	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 51,67	R\$ 10.334,00	70,97	R\$ 36,67
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL (SABORES VARIADOS) 1 KG										
48	20,00	FARDO	REZENDE	REZENDE	R\$ 79,50	R\$ 1.590,00	R\$ 113,33	R\$ 2.266,60	29,85	R\$ 33,83
Descrição: SALSICHA DE FRANGO TIPO HOT-DOG										
49	300,00	UND	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00	R\$ 28,33	R\$ 8.499,00	73,53	R\$ 20,83
Descrição: SUCO DE FRUTA EM CAIXA 1 LITRO										
52	100,00	KG	FELTRIN	FELTRIN	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 22,33	R\$ 2.233,00	1,48	R\$ 0,33
Descrição: PIMENTAO VERDE IN NATURA										
54	500,00	KG	TIROL	TIROL	R\$ 29,50	R\$ 14.750,00	R\$ 76,67	R\$ 38.335,00	61,52	R\$ 47,17
Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO										
56	100,00	KG	GREEN FRUIT	GREEN FRUIT	R\$ 8,50	R\$ 850,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	46,88	R\$ 7,50
Descrição: TOMATE IN NATURA										
Subtotal Adjudicado R\$ 247.550,00							Subtotal Orçado: R\$ 557.856,40		55,6247 %	R\$ 310.306,40

Fornecedor : A R GOIS - 14.573.661/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	60,00	KG	FORT FRUIT	NATURA	R\$ 53,33	R\$ 3.199,80	R\$ 53,33	R\$ 3.199,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ALHO IN NATURA (A GRANEL)										
10	130,00	FARDO	PURO	TORRADO E MOÍDO	R\$ 209,50	R\$ 27.235,00	R\$ 395,00	R\$ 51.350,00	46,96	R\$ 185,50
Descrição: CAFÉ EM PO 1 KG										
12	70,00	MAÇO	FORT FRUIT	NATURA	R\$ 5,67	R\$ 396,90	R\$ 5,67	R\$ 396,90	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CHEIRO VERDE IN NATURA										
Subtotal Adjudicado R\$ 30.831,70							Subtotal Orçado: R\$ 54.946,70		43,8879 %	R\$ 24.115,00

Fornecedor : P FONSECA DE FARIAS ME - 07.056.556/0001-49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	100,00	CX	TRIGOLINO FABRICANTE OCRIM S/A	TRIGOLINO FABRICANTE OCRIM S/A	R\$ 102,00	R\$ 10.200,00	R\$ 393,33	R\$ 39.333,00	74,07	R\$ 291,33
Descrição: BISCOITO SALGADO (TIPO CREAM-CRAKER) 400 G										
8	200,00	KG	in natura/regional	in natura/regional	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 32,33	R\$ 6.466,00	62,88	R\$ 20,33
Descrição: BATATA INGLESA, LAVADA E ESCOVADA										
15	250,00	KG	MAFRINORTE FABRICANTE ATIVOS ALIMENTOS	MAFRINORTE FABRICANTE ATIVOS ALIMENTOS	R\$ 60,00	R\$ 15.000,00	R\$ 100,00	R\$ 25.000,00	40,00	R\$ 40,00
Descrição: CARNE BOVINA DE 1º S/ OSSO (CHÃO)										
16	250,00	KG	MAFRINORTE FABRICANTE ATIVOS ALIMENTOS	MAFRINORTE FABRICANTE ATIVOS ALIMENTOS	R\$ 41,00	R\$ 10.250,00	R\$ 100,00	R\$ 25.000,00	59,00	R\$ 59,00
Descrição: CARNE BOVINA DE 1º MOÍDA (CHÃO)										
Subtotal Adjudicado R\$ 105.595,50							Subtotal Orçado: R\$ 219.499,80		51,8926 %	R\$ 113.904,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	30,00	FARDO	kicaldo frabricante NJF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	kicaldo frabricante NJF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00	R\$ 376,33	R\$ 11.289,90	52,17	R\$ 196,33
Descrição: FEIJÃO TIPO 1 - 1 KG										
22	20,00	CX	TALAC FABRICANTE GOIASMINAS INDSUSTRIA DE LATICINIOS LTDA S.I.F 4110	TALAC FABRICANTE GOIASMINAS INDSUSTRIA DE LATICINIOS LTDA S.I.F 4110	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00	R\$ 236,67	R\$ 4.733,40	55,63	R\$ 131,67
Descrição: CREME DE LEITE - 300 G										
26	500,00	PCT	DONA CLARA FABRICANTE TRES CORAÇÕES	DONA CLARA FABRICANTE TRES CORAÇÕES	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	85,00	R\$ 17,00
Descrição: CONDIMENTO EM PO (PIMENTA) 100 G										
29	250,00	PCT	TRADICIONAL FABRICANTE SÃO BRAZ ALIMENTOS	TRADICIONAL FABRICANTE SÃO BRAZ ALIMENTOS	R\$ 11,50	R\$ 2.875,00	R\$ 30,67	R\$ 7.667,50	62,50	R\$ 19,17
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TIPO FINA 1 KG										
31	400,00	KG	COPACOL FABRICANTE COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA.	COPACOL FABRICANTE COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA.	R\$ 26,00	R\$ 10.400,00	R\$ 28,67	R\$ 11.468,00	9,31	R\$ 2,67
Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO										
32	80,00	KG	in narura/regional	in narura/regional	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00	R\$ 31,33	R\$ 2.506,40	52,12	R\$ 16,33
Descrição: BANANA IN NATURA										
33	80,00	KG	in narura/regional	in narura/regional	R\$ 7,50	R\$ 600,00	R\$ 31,33	R\$ 2.506,40	76,06	R\$ 23,83
Descrição: LARANJA IN NATURA										
35	80,00	KG	in natura/regional	in natura/regional	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00	R\$ 31,67	R\$ 2.533,60	43,16	R\$ 13,67
Descrição: MANGA IN NATURA										
36	150,00	UND	QUERO FABRICANTE Quero Ind e com de Alimentos LTDA	QUERO FABRICANTE Quero Ind e com de Alimentos LTDA	R\$ 10,77	R\$ 1.615,50	R\$ 32,33	R\$ 4.849,50	66,69	R\$ 21,56
Descrição: LEGUMES EM CONSERVA -300 G										
37	80,00	UND	TARONTELLA FABRICANTE CARGILL AGRICOLA S.A	TARONTELLA FABRICANTE CARGILL AGRICOLA S.A	R\$ 8,25	R\$ 660,00	R\$ 28,33	R\$ 2.266,40	70,88	R\$ 20,08
Subtotal Adjudicado R\$ 105.595,50						Subtotal Orçado: R\$ 219.499,80		51,8926 %		R\$ 113.904,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MOLHO DE TOMATE - 500 G										
42	150,00	PCT	BRANDINI FABRICANTE J MACEDO S.A	BRANDINI FABRICANTE J MACEDO S.A	R\$ 6,00	R\$ 900,00	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	80,00	R\$ 24,00
Descrição: MASSA PARA SOPA - 500 G										
46	200,00	UND	MILLA FABRICANTE E.I.DIAS EIRELLI EPP	MILLA FABRICANTE E.I.DIAS EIRELLI EPP	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 11,67	R\$ 2.334,00	61,44	R\$ 7,17
Descrição: SAL IODADO REFINADO 1 KG										
47	300,00	UND	GOMES DA COSTA FABRICANTE GRC ALIMENTOS S.A	GOMES DA COSTA FABRICANTE GRC ALIMENTOS S.A	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	R\$ 13,33	R\$ 3.999,00	9,98	R\$ 1,33
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA - 200 G										
50	2.500,00	UND	PADARIA CHRISTIANE FABRICANTE PADARIA CHRISTIANE LTDA	PADARIA CHRISTIANE FABRICANTE PADARIA CHRISTIANE LTDA	R\$ 1,50	R\$ 3.750,00	R\$ 2,67	R\$ 6.675,00	43,82	R\$ 1,17
Descrição: PÃO DE CHÁ										
51	1.500,00	KG	PÃO DA VIDA FABRICANTE Panificadora Pao da Vida LTDA	PÃO DA VIDA FABRICANTE Panificadora Pao da Vida LTDA	R\$ 2,67	R\$ 4.005,00	R\$ 2,67	R\$ 4.005,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PÃO TIPO FRANCÊS										
53	500,00	KG	DELICE FABRICANTE Delice com e Ind de Alimentos LTDA	DELICE FABRICANTE Delice com e Ind de Alimentos LTDA	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00	R\$ 74,00	R\$ 37.000,00	45,95	R\$ 34,00
Descrição: PRESUNTO DE PERU OU FRANGO FATIADO										
55	50,00	FARDO	okey fabricante pro e eng por bebidas duelo LTDA	okey fabricante pro e eng por bebidas duelo LTDA	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 63,33	R\$ 3.166,50	36,84	R\$ 23,33
Descrição: REFRIGERANTE 2 L - 6 UNIDADES										
57	60,00	FARDO	MARATÁ FABRICANTE I.V.L INDUSTRIA VIEIRA LTDA	MARATÁ FABRICANTE I.V.L INDUSTRIA VIEIRA LTDA	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00	R\$ 36,67	R\$ 2.200,20	-118,16	R\$ -43,33
Descrição: VINAGRE DE VINHO TINTO - 750 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 105.595,50							Subtotal Orçado: R\$ 219.499,80		51,8926 %	R\$ 113.904,30

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 383.977,20	R\$ 832.302,90	53,8656 %	448.325,70

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Vitória do Jari-AP , 15 de Dezembro de 2023

PAULO SÉRGIO PINHEIRO DIAS
Secretária de Saúde